муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское»

ПРИКАЗ

22.08.2023 №218
с. Ек-Никольское

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся МКОУ «СОШ с.
Ек-Никольское», утвержденного приказом от 29.04.2017 года№ 124

В соответствии с ч.1 ст.43 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся МКОУ
«СОШ с. Ек-Никольское»:
1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции
«п. 3.2. Обучающиеся обязаны:
3.2.1. добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять

« индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным
планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять
самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные
педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
3.2.2. выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную
деятельность, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и
интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности;
3.2.3. заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к
нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;
3.2.4. уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации,
осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для
получения образования другими обучающимися;
3.2.5. бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей
образовательную деятельность, поддерживать в ней чистоту и порядок;
3.2.6. с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в
общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой и
направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых трудовых
навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда.
1.2. Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой.

Директор школы